/ou transporte.   

Custo Estimado

O custo estimado para a pretensa aquisição de tais gêneros de alimentação
foi baseado em 03 (três) itens: café em pó, chá mate e açúcar com valores
unitários e totais, perfazendo um total geral e de estimativa de R$
139.468,00 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

Demais informações e subsídios constam e estão inseridas na PLANILHA
ESTIMATIVA DE PREÇOS.

 

Quantidades

estimadas

 

A memória de cálculo leva em consideração o gasto com entregas
trimestrais em 04 períodos para o consumo dos Cartórios Eleitorais do

[...]

R$ 363.434,00      

8. Estimativa do Valor da Contratação

8.1. O valor estimado para a pretensa aquisição de gêneros de alimentação foi baseado em 03
(três) itens: café, chá mate e açúcar com valores unitários e totais, perfazendo um total geral de R$
363,434,00 (trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e trinta e quatro reais)

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1 A aquisição dos itens pretendidos, está de acordo com as necessidades da Justiça Eleitoral
durante o exercício da licitação e ano seguinte até a validade e, tendo o objetivo também, de suprir